cláusulas e condições: Cláusula Primeira – O objeto do presente termo aditivo é 
efetivar a reprogramação da planilha orçamentária, em razão de fatos conhecidos 
após o início das obras, com acréscimo de 1,01% e supressões de 1,18%, cujo 
valor passará a ser o de R$ 2.185.559,99 (Dois milhões cento e oitenta e cinco 
mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos), conforme 
justificativa técnica acostadas às fls. 284-287 do processo n° 4.765/2014 – 
Concorrência n° 01/2014. Cláusula Segunda – As partes ora contratantes ratificam, 
em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-

[...]

Imagetech – Multiway, formada pela a empresa lider Imagetech Tecnologia Em 
Informática Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.583.680/0001-37, e pela empresa 
MW Teleinformática Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.246.739/0001-40, titular 
da menor proposta de preços no valor total de R$ 1.188.373,86 (um milhão, cento e 
oitenta e oito mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos).
(a)Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Gestão Pública
Corumbá-MS, 23 de Setembro de 2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
SERVIÇOS PÚBLICOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Contrato Administrativo – 20/2013, Processo – 13935/2013

[...]

5) Elaine Moioli da Silva – ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 10.576.014/0001-01 e 6) Comercial T & C LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o 
nº 03.527.705/0001-50.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (Carne 
Bovina, Margarina, Pães e outros).
Valor Global: R$ 2.428.946,64 (dois milhões e quatrocentos e vinte e oito mil e 
novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 24.00 – Secretaria Municipal de Educação
24.92 – Fundo Municipal de Educação
24.92.12.365.0103.2600– Alimentação Escolar – Pré – Escolar -PNAEP
24.92.12.366.0103.2601 - Alimentação Escolar – Educação de Jovens e Adultos

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Valdinéia Ramos da Silva
OBJETO: Prestação de serviços para atender necessidade temporária de 
excepcional interesse público, inerente às atribuições Cuidador em Saúde Mental- 
com carga horária de 40 (Quarenta ) horas semanais.
VALOR MENSAL:R$:1.099,40(Hum mil e noventa e nove reais e quarenta 
centavos)
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
25.00 – Secretaria Municipal de Saúde 26.97–Gerenciamento de Gestão SUS- 
Saúde Mental
114017-Média e Alta Comlexidade
31.90.04.00-Contratação por tempo Determinado
Fonte :1509-Ficha 1257
DURAÇÃO: O contrato vigorará pelo prazo de 12(doze meses ) a contar da data

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Kelly Jélix Banegas Soliz
OBJETO: Prestação de serviços para atender necessidade temporária de 
excepcional interesse público, inerente às atribuições Cuidador em Saúde Mental- 
com carga horária de 40 (Quarenta ) horas semanais.
VALOR MENSAL:R$:1.099,40(Hum mil e noventa e nove reais e quarenta 
centavos)
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
25.00 – Secretaria Municipal de Saúde 26.97–Gerenciamento de Gestão SUS- 
Saúde Mental
114017-Média e Alta Comlexidade
31.90.04.00-Contratação por tempo Determinado
Fonte :1509-Ficha 1257
DURAÇÃO: O contrato vigorará pelo prazo de 12(doze meses ) a contar da data